[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Денисовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2009 г.                                 №   48                              п. Денисовский
Об утверждении среднесрочного

финансового плана Денисовского

сельского поселения на 2010 – 2012 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Денисовского сельского поселения от 15.10.2009 № 47 «О форме среднесрочного финансового плана Денисовского сельского поселения»
и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Денисовского сельского поселения на 2010 – 2012 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Денисовского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана
на 2011 – 2013 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Новомлинову Е.Н.
И. о. Главы Денисовского сельского поселения                          О. А. Апанасенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Главы Денисовского сельского поселения
от 29.10.2009 № 48
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
Денисовского сельского поселения
Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана

Денисовского сельского поселения
на 2010 – 2012 годы
(тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование показателя
	2010 год
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	1.
	Бюджет поселения

	1.1.
	Доходы
	4967,5
	5443,9
	5642,1

	1.2.
	Расходы
	4967,5
	5459,3
	5906,9

	1.3.
	Дефицит (–), профицит (+)
	-
	-15,4
	-264,8

Таблица № 2

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям

Бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2010-2012 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2010 год
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	Администрация Денисовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	951

	4088,0
	4492,7
	4861,1

	Общегосударственные вопросы
	951
	01

	2849,7
	3131,8
	3388,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	951
	01

	02

	766,2
	842,0
	911,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020000

	766,2
	842,0
	911,0

	Глава муниципального образования
	951
	01
	02
	0020300

	766,2
	842,0
	911,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020300
	500
	766,2
	842,0
	911,0

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	2068,5
	842,0
	911,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020000

	2068,5
	2273,3
	2459,7

	Центральный аппарат
	951
	01
	04
	0020400

	2068,5
	2273,3
	2459,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020400
	500
	2068,5
	2273,3
	2459,7

	Другие общегосударственные вопросы
	951
	01
	14

	15,0
	16,5
	17,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	951
	01
	14
	0920000

	15,0
	16,5
	17,8

	Выполнение других обязательств государства
	951
	01
	14
	0920300

	15,0
	16,5
	17,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	14
	0920300
	500
	15,0
	16,5
	17,8

	Национальная оборона
	951
	02

	45,0
	49,5
	53,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	45,0
	49,5
	53,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	951
	02
	03
	0010000

	45,0
	49,5
	53,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	951
	02
	03
	0013600

	45,0
	49,5
	53,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	02
	03
	0013600
	500
	45,0
	49,5
	53,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	951
	03

	16,8
	18,4
	19,9

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	16,8
	18,4
	19,9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	951
	03
	09
	2180000

	15,4
	16,9
	18,3

	 Предупреждение  и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	951
	03
	09
	2180100

	15,4
	16,9
	18,3

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	951
	03
	09
	2180100
	014
	15,4
	   16,9
	18,3

	Мероприятия по гражданской обороне
	951
	03
	09
	2190000

	1,4
	1,5
	1,6

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное  и военное время
	951
	03
	09
	2190100

	1,4
	1,5
	1,6

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	951
	03
	09
	2190100
	014
	1,4
	1,5
	1,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	951
	05

	707,9
	778,0
	841,8

	Благоустройство
	951
	05
	03

	707,9
	778,0
	841,8

	Благоустройство
	951
	05
	03
	6000000

	707,9
	778,0
	841,8

	Уличное освещение
	951
	05
	03
	6000100

	436,8
	480,0
	519,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000100
	006
	436,8
	480,0
	519,3

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	951
	05
	03
	6000200

	209,3
	230,0
	248,8

	Субсидии юридическим лицам
	951
	05
	03
	6000200
	006
	209,3
	230,0
	248,8

	Организация и содержание мест захоронения
	951
	05
	03
	6000400

	25,0
	27,5
	29,8

	Субсидии юридическим лицам
	951

	05
	03
	6000400
	006
	25,0
	27,5
	29,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	951
	05
	03
	6000500

	36,8
	40,5
	43,9

	Субсидии юридическим лицам
	951
	05
	03
	6000500
	006
	21,8
	24,0
	26,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000500
	500
	15,0
	16,5
	17,9

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	951
	08

	453,6
	498,5
	539,4

	Культура
	951
	08
	01

	326,4
	358,7
	388,1

	Библиотеки
	951
	08
	01
	4420000

	326,4
	358,7
	388,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	951
	08
	01
	4429900

	326,4
	358,7
	388,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	951
	08
	01
	4429900
	001
	326,4
	358,7
	388,1

	Телевидение и радиовещание
	951
	08
	03

	127,2
	139,8
	151,3

	Телерадиокомпании и телеорганизации
	951
	08
	03
	4530000

	127,2
	139,8
	151,3

	Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям
	951
	08
	03
	4530100

	127,2
	139,8
	151,3

	Субсидии юридическим лицам
	951
	08
	03
	4530100
	006
	127,2
	139,8
	151,3

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	951
	09

	15,0
	16,5
	17,9

	 Физическая культура и спорт
	951
	09
	08

	15,0
	16,5
	17,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	951
	09
	08
	5120000

	15,0
	16,5
	17,9

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	951
	09
	08
	5129700

	15,0
	16,5
	17,9

	Выполнение функций государственными органами
	951
	09
	08
	5129700
	012
	15,0
	16,5
	17,9

	Муниципальное учреждение культуры Ремонтненского района «Денисовский сельский дом культуры»
	952

	879,5
	966,6
	1045,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	952
	08

	879,5
	966,6
	1045,8

	Культура
	952
	08
	01

	879,5
	966,6
	1045,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	952
	08
	01
	4400000

	879,5
	966,6
	1045,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	952
	08
	01
	4409900

	879,5
	966,6
	1045,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	952
	08
	01
	4409900
	001
	879,5
	966,6
	1045,8

	ВСЕГО:

	4967,5
	5459,3
	5906,9

PAGE